ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственная комиссия

муниципального образования Нефтеюганский район

по противодействию экстремисткой деятельности

г. Нефтеюганск

от «20» марта 2012 года №12
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Межведомственной комиссии

муниципального образования Нефтеюганский район

по противодействию экстремисткой деятельности

Семёнов Владимир Николаевич
Присутствовали:
	Члены Комиссии

	Михалев

Владлен Геннадьевич
	- заместитель главы муниципального образования

	Галиуллин

Марат Ильмирович
	- заместитель главы администрации

	Дианов

Евгений Георгиевич
	- помощник главы муниципального образования

	Цыбулько

Николай Ефимович
	- советник главы муниципального образования

	Уткина

Людмила Петровна
	- начальник управления по вопросам местного самоуправления

	Ходина

Елена Михайловна
	- начальник управления по информационной политике Думы Нефтеюганского района

	Вольштейн

Наталья Васильевна
	- директор департамента образования и молодежной политики

	Любиев

Николай Алексеевич
	- начальник отдела по транспорту, связи, дорогам и телекоммуникациям

	Лица, замещающие членов комиссии

	Данилов

Вадим Иванович
	- оперуполномоченный 5 отделения Службы по ХМАО-Югре РУ ФСБ  по Тюменской области

	Смирнов

Михаил Иванович
	- и.о. директор департамента культуры и спорта

	Васильков

Андрей Эдуардович
	- заместитель начальника Полиции Отдела МВД России по Нефтеюганскому району

	Пономарев

Сергей Викторович
	- помощник Нефтеюганского межрайпрокурора

I. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности.

(Семёнов В.Н.)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности.
II. Об итогах работы Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности. О ходе реализации ведомственной целевой программы  «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2011-2013 годы» в 2011 году.
(Галиуллин М.И., Чирун Е.А., Тарасова Ю.А., Смирнов М.А., Аликова Е.С., Ходина Е.М., Васильков А.Э.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную докладчиками принять к сведению (прилагается).
2. Департаменту образования и молодежной политики (Вольштейн Н.В.), Департаменту культуры и спорта (Чулкина М.Б.), Отделу МВД России по Нефтеюганскому району (Заремба В.А.), Отделению УФМС России по ХМАО-Югре в Нефтеюганском районе (Гусева Е.Ю.):
2.1. подготовить и направит в адрес Комиссии предложения для формирования Плана информационной компании на 2012 год, направленный на пропаганду толерантности и укрепление межнациональных и межэтнических отношений.
Срок до 25.03.2012г.
2.2. обеспечить своевременное предоставление информацию по реализации ведомственной целевой программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2011-2013 годы».
Срок ежеквартально до 5 числа месяца следующего за отчетным.
3. Департаменту гражданской защиты населения Нефтеюганского района (Ковалев А.В.) во взаимодействии с комитетом по информационной политике (Ходина Е.М.) организовать размещение и своевременную актуализацию материалов деятельности Комиссии на Интернет-странице Межведомственной комиссии  по противодействию экстремистской деятельности официального веб-сайта органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
Срок постоянно.

4. Помощнику главы муниципального образования (Дианов Е.Г.) совместно с Департаментом образования и молодежной политики (Вольштейн Н.В.), Департаментом культуры и спорта (Чулкина М.Б.):
4.1. организовать составление реестра, содержащего перечень и сведения о деятельности общественных организаций и объединений Нефтеюганского района (в том числе, не зарегистрированных в установленном порядке);
Срок до 1.06.2012г.

4.2. обеспечить регулярное два раза в год обновление указанного реестра.

Срок постоянно

5. Ответственному секретарю Комиссии подготовить проект постановление администрации Нефтеюганского района «О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района от 17.05.2009г. № 766-па «О Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности».
Срок до 01.04.2012г.
III. Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности на 2012 год.
(Галиуллин М.И.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию, представленную докладчиком принять к сведению (прилагается).
2. Утвердить План заседаний Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности на 2012 год.
3. Ответственному секретарю Комиссии направить План заседаний, членам Комиссии и  Главам поселений Нефтеюганского района.

Срок – до 25.03.2012г.
 О результатах и исполнении мероприятий в части касающейся доложить письменно Председателю Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности (через Департамент гражданской защиты населения Нефтеюганского района) в установленные сроки.
	Председатель

Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремисткой деятельности

	В.Н. Семёнов